
58 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.142 Segunda-feira, 16 DE MARÇO DE 2020

R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
município de São Félix do Xingú no período de 02 à 31/03/82020, a fi m 
de realizar de atendimento de habilitação e retaguarda na CIRETRAN da 
referida localidade.

nome matricula
Fábio Júnior Pereira Penha 55589137 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
 

PORTARIA Nº 522/2020-DAF/CGP, DE 18/02/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/126108;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Parauapebas no período de 02 à 31/03/2020, a fi m de realizar 
serviço de atendimento e retaguarda de veículos, na CIRETRAN da referida 
localidade.

nome matricula
Janete Lima Paes 3264688 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
 

PORTARIA Nº 523/2020-DAF/CGP, DE 18/02/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/50983;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para os muni-
cípios de Marabá 02 à 07/03/2020, Jacundá/Belém – 08 à 13/03/2020, a 
fi m de realizar manutenção na rede telefônica e no padrão de entrada, nas 
extensões de linhas telefônicas, no quadro telefônico nas CIRETRANS das 
referidas localidades.

nome matricula
Jailson Ferreira Pereira Chaves 57196175 /1

Maurício Carlos Pinheiro 80845695 /1
Sílvio Serrão Mourão 80845379 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 533413
PORTARIA Nº 470/2020-DAF/CGP, DE 12/02/2020

O Diretor Administrativa e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/117732, anexo ao Processo nº 2020/106242;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Santa Isabel do Pará, no período de 02 à 06/03/2020, a fi m de realizar 
atos processuais do PAD de nº 2019/342553 no CIRETRAN do referido 
municipio.

nome matricula
Jaime de Sousa Furtado 3263495 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
 

PORTARIA Nº 471/2020-DAF/CGP, DE 12/02/2020
O Diretor Administrativa e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/117732, anexo ao Processo nº 2020/106242;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
municipio de Santa Isabel do Pará, nos períodos de 27 28/02/2020, 02 à 
06/03/2020, a fi m de realizar atos processuais do PAD de nº 2019/342553 
no CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Geórgia Oliari Toso 80845450 /1

Fernando Zanuto Ferrari 57175882 /2
Maria Solene Viana Cruz de Paula 80845406 /1

Adaias de Oliveira Santos 57226609 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
 

Protocolo: 533410

PORTARIA Nº 537/2020-DAF/CGP, DE 19/02/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/119802;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Benevides no período de 05/03 à 09/03/2020, a fi m de reali-
zarem ações de fi scalização de trânsito em cumprimento a cronograma de 
ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional, em especial por 
ocasião da operação de fi scalização.

nome matricula

João Dhiogo Pinheiro e Souza 57230579/1

Antonio Luiz Rodrigues Neri 54187949/2

Haroldo Thiago Monteiro de Oliveira 57230558/1

Luciano Batista Santos Braga 57201668/2

Jeff erson Luiz Santos da Silva 57197136/2

Daniel Figueiredo Guerreiro 57198721/1

Sandra Paula dos R Cunha de Oliveira 57202190/1

Luciano Azevedo Nascimento 57214954/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
 

PORTARIA Nº 538/2020-DAF/CGP, DE 19/02/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº1457/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/123743;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de cinco (05) diárias ao servidor abaixo especi-
fi cado referente ao deslocamento de Belém para o município de Marituba 
no período de 24/02 à 04/03/2020, a fi m de acompanhar a equipe de 
fi scalização de trânsito para apoio adminsitrativo, realizando as atividades 
correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
Rubens Pereira de Souza 80845488 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
 

PORTARIA Nº 539/2020-DAF/CGP, DE 19/02/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/113313;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de cinco (05) diárias ao servidor abaixo especi-
fi cado referente ao deslocamento de Belém para o município de Marituba 
nos períodos de 02 à 06/03/2020 e 09 à 13/03/2020, a fi m de acompanhar 
a equipe de fi scalização de trânsito para apoio adminsitrativo, realizando as 
atividades correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
Adriano da Conceição Siqueira Pinto 80845541/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
 

PORTARIA Nº 540/2020-DAF/CGP, DE 19/02/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/117866;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Marituba no período de 28/02 à 08/03/2020, a fi m de realizar controle 
de fl uxo de veículo, ações de fi scalização de trânsito, bem como desenvol-
ver ações determinadas pela DTO, em especial para atender ao longo do 
trecho (KM-0 ao KM -18) da rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio 
nº 003/2018- SRPRF-PA.

nome matricula
Inivens Nazaré dos Santos Andrade 57198613 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


